
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    87878787    del del del del 11117777/0/0/0/09999/201/201/201/2012222     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

   N 814  

    deldeldeldel    20/09/2012 

    
OGGETTO:  Liq uidazione lavoro straordinario al personale avente diritto – mese di 

luglio  2012. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso  che nel corso dei mese di luglio  2012 si è reso necessario 
l’espletamento di lavoro straordinario per inderogabili esigenze di servizio, giusta 
documentazione agli atti d’ufficio; 
 Tenuto conto  che è entrato in vigore il nuovo C.C.N.L. del personale del comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali per il biennio economico 2008 – 2009, contratto 
sottoscritto il 31.7.2009; 
 Preso atto  della necessità di assumere impegno di spesa necessario per la 
liquidazione del lavoro straordinario effettuato nei mese di luglio  2012, dal personale 
dipendente nei termini di cui al vigente C.C.N.L.; 
 Ritenuto  quindi, dover procedere alla liquidazione di lavoro straordinario effettuato 
nei mese di luglio  2012, al personale dipendente avente diritto, nei termini di cui al 
vigente C.C.N.L.; 
 Visti  i prospetti predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
1 Di impegnare , come da prospetto seguente, la complessiva somma di € 3.567,64, 

necessaria a compensare il lavoro straordinario svolto, per inderogabili esigenze di 
servizio, dal personale dipendente nel corso dei mese di luglio  2012, nei limiti di cui al 
vigente C.C.N.L.; 

2) Di imputare la complessiva spesa di € 3.567,64 ai seguenti capitoli di P.E.G. del 
bilancio 2012 – codice Siope 1102 -, che presentano sufficiente disponibilità: 

 



CAPITOLO EPIGRAFE Importo da 
liquidare(€)  

204 Compenso lavoro straordinario personale Organi Istituzionali 85,46 
5604 Compenso lavoro straordinario personale Segreteria 508,17 

14604 Compenso lavoro straordinario personale Servizio Finanziario 716,70 
17204 Compenso lavoro straordinario personale Servizio Tributi 443,79 
24012 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico V 0 
24004 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico VI 39,69 
24015 Compenso lavoro straordinario personale Ufficio Tecnico VII 0 
27206 Compenso lavoro straordinario personale Stato Civile 306,41 
44004 Compenso lavoro straordinario personale Polizia Municipale 0 
32224 Compenso lavoro straordinario personale Polizia Municipale 1.467,42 
63804 Compenso lavoro straordinario personale Assistenza Scolastica 0 
84404 Compenso lavoro straordinario personale Manifestazioni Diverse 0 

138004 Compenso lavoro straordinario personale Casa Riposo Anziani 0 
139804 Compenso lavoro straordinario personale Assistenza e Beneficenza 0 
147204 Compenso lavoro straordinario personale Cimitero 0 

 TOTALE 3.567,64 
 
3 Di liquidare e contestualmente pagare al personale dipendente avente titolo e diritto la 

somma di € 3.567,64 quale compenso per lavoro straordinario effettuato nei mese di 
luglio  2012 come da prospetti predisposti dall’ufficio Personale e dallo stesso detenuti; 

4 Di trasmettere  il presente Atto alle OO.SS. di categoria, contestualmente alla sua 
pubblicazione. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore  
Vito Camicia  

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs  8.08.2000, n. 267, in data 17/09/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno n. 960/2012 lic. Dal  n.707 al n. 712/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1292
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_24/09/2012 al 29/09/2012. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24 settembre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 




